CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

INDICAÇÃO N° 120/2021

Implantação de redutor de velocidade na
Rua Dom Armando Círio, no Jardim
Concórdia.

Senhor Presidente,

O vereador que esta subscreve, nos termos do inciso I do artigo 153 do
Regimento Interno,

INDICA

ao Chefe do Poder Executivo Municipal, a realização de estudos para a
implantação de redutor de velocidade na Rua Dom Armando Círio, no Jardim
Concórdia

Os moradores da região têm relatado um fluxo crescente de veículos
trafegando em alta velocidade por toda a extensão da referida via, bem como um
grande número de acidentes. A fim de evitar novas ocorrências e com o intuito de
oferecer maior segurança aos que por ali trafegam, solicita-se a realização de
estudos para a implantação de algum dispositivo de redução de velocidade na pista.

Diante do exposto, conta-se com o Poder Executivo Munici 	para o
atendimento dessa indicação.

SALA DAS SESSÕES, 23 de fevereiro de 2021.

LIDO E DESPACHADO
Sala das sessões, 	1,0 3/ 2/

Presiiknte

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049- CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.pr.leg.br

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: 82F55185A9AE7E2265FDBD4905D5466D CODIGO DO DOCUMENTO: 032886
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://toledo.votacaoeletronica.inf.br/autenticidadepdf

IND 120/2021
AUTORIA: Ver. Elton Welter e Ver. Genivaldo Jesus